



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Subregionalna konferencja konsultacyjna w sprawie strategii rozwoju województwa w Koninie

19 września 2012 roku odbyła się trzecia z kolei subregionalna konferencja konsultacyjna projektu „Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku. Wielkopolska 2020”. Tym razem dyskusja o problemach rozwojowych Wielkopolski prowadzona była w Koninie, w auli Centrum Wykładowo-Dydaktycznego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej.

Na początku spotkania uczestników konferencji powitał Rektor konińskiej PWSZ, prof. nadzw. dr hab. Mirosław Pawlak. Przedstawiając swoją uczelnię, poinformował o zbliżającym się ważnym wydarzeniu w jej historii, tj. o uroczystości nadania Szkole imienia pochodzącego z Konina znanego polskiego kompozytora Jana A.P. Kaczmarka.

Konferencję otworzył Tomasz Bugajski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Witając „wszystkich, którym nie jest obcy los subregionu konińskiego” zauważył, że „dziś o problemach rozwoju Wielkopolski dyskutujemy w subregionie konińskim. Jest to część Wielkopolski o specyficznym potencjale i problemach rozwojowych, do których należą między innymi restrukturyzacja gospodarki, ochrona środowiska oraz warunki i poziom życia mieszkańców”.

Marszałek T. Bugajski przypomniał także, iż obecnie pracujemy już nad trzecią edycją strategii rozwoju województwa. Pierwszą Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął w 2000 roku. Dokument w ówczesnej postaci był swoistą deklaracją niepodległości nowo utworzonego samorządu. Druga strategia, uchwalona w 2005 roku, powstała w ślad za członkostwem Polski w Unii Europejskiej, będąc jakby strategią nadziei, bowiem zawierała szereg zapisów sformułowanych z nadzieją, że wraz funduszami strukturalnymi będzie można rozwiązywać wiele problemów wewnętrznych. Obecna strategia – powiedział marszałek Bugajski - ze względu na okoliczności, powinna być przede wszystkim dokumentem realistycznym, ustalającym tylko to, co jest rzeczywiście możliwe do zrealizowania.

Grzegorz Potrzebowski, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego scharakteryzował przesłanki aktualizacji Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego. Wskazał na wagę przedstawionego do konsultacji społecznych przez Zarząd Województwa dokumentu, prosząc obecnych o konstruktywne opinie i propozycje uzupełnień czy modyfikacji tekstu Strategii.

Najistotniejsze zapisy zaktualizowanej Strategii przedstawił w imieniu zespołu Departamentu Polityki Regionalnej UMWW Mieczysław Borówka, szerzej omawiając takie elementy dokumentu, jak wizja, misja, cel generalny, cele strategiczne i operacyjne oraz horyzontalne zasady realizacji celów Strategii. Przybliżając zebranym kwestię terytorializacji celów strategii rozwoju województwa stwierdził, że strategia identyfikuje różnego rodzaju typy obszarów interwencji i adresuje do nich część celów operacyjnych, natomiast zasięg przestrzenny wyznaczony będzie w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa. M. Borówka zauważył również, że konieczne dla rozwoju województwa jest inteligentne wykorzystanie własnych zasobów i inicjatyw, co wiąże się z koniecznością identyfikacji własnych przewag konkurencyjnych, by na ich podstawie budować inteligentne specjalizacje regionalne. Wśród dziedzin, które mają szanse na to, by stać się inteligentnymi specjalizacjami Wielkopolski, strategia wyróżnia przede wszystkim środowisko, sektor żywnościowy, sektory kreatywne, technologie i inteligentną edukację.

Główne wnioski sformułowane w jednej z kilku wykonanych w trakcie prac nad aktualizacją Strategii ekspertyz tematycznych, dotyczącej „Poziomu rozwoju społeczno-gospodarczego i klasyfikacji małych miast w Wielkopolsce” przedstawił dr Michał Męczyński, reprezentujący Zakład Polityki Regionalnej i Integracji Europejskiej Instytutu Geografii Społeczno-Ekonomicznej UAM.



W trakcie części dyskusyjnej uczestnicy przedstawiali swoje poglądy w kwestii zapisów Strategii, a także wskazali na problemy rozwojowe subregionu konińskiego. Te problemy koncentrują się przede wszystkim, zdaniem dyskutantów, wokół kwestii związanych z przyszłością sektora górnictwa i energetyki, w tym eksploatacją węgla brunatnego i poszukiwaniem nowych złóż, koniecznością rozwoju infrastruktury drogowej (np. droga nr 25), wsparciem rewitalizacji terenów pokopalnianych, problemem „wysysania” kadr przez metropolię poznańską, stanem środowiska przyrodniczego, słabego dostępu małych firm do środków unijnych, problematyką utrudnień prawnych w rozwoju energetyki opartej na źródłach odnawialnych, dostępu organizacji III sektora do pożyczek i poręczeń w ramach zwrotnych instrumentów finansowych, czy problematyki koszyka usług społecznych.

Część kwestii została wyjaśniona w trakcie dyskusji przez przedstawicieli zespołu przygotowującego strategię, część dyskutantów złożyła deklaracje o zamiarze sformułowania swoich postulatów w formie pisemnej na specjalnie przeznaczonym do tego formularzu, zamieszczonym na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego.

„Należy zadać pytanie, czy ta strategia daje jakąś nadzieję? Oczekiwanie jest takie, żeby każdy dostrzegł w niej swoją przyszłość”. To stwierdzenie jednego z dyskutantów wydaje się odzwierciedlać oczekiwania środowisk Wielkopolski w stosunku do zmienianego, strategicznego dla rozwoju naszego regionu dokumentu.

W podsumowaniu konferencji, dyrektor G. Potrzebowski, podkreślił wagę konsultacji dokumentu strategii z różnymi środowiskami regionu i konieczność wypracowania consensusu między różnymi poglądami na kwestie dalszego rozwoju Wielkopolski. „Sztuka planowania jest sztuką kompromisu w partnerstwie” – zauważył na zakończenie spotkania.

Kolejne konferencje konsultacyjne odbędą się:

- 26 września w Pile
- 28 września w Poznaniu.

### **Pliki do pobrania:**

- [obraz050.jpg - 57318 Mb](#)
- [obraz048.jpg - 53468 Mb](#)
- [obraz046.jpg - 40564 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie